
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

UFFICIO LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALL' IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE DELL' 
ASCENSORE DELLA SEDE COMUNALE A FAVORE DELLA DITTA OREM SPA

Data : 18/07/2024

N.  163
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Viste:

-  la  deliberazione  consiliare  n.  60  del  22/12/2023  “Approvazione  del  Documento  Unico  di  
programmazione (D.U.P.) 2024-2026;

- la deliberazione consiliare n. 62 del 22/12/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024, la relazione previsionale e 
programmatica ed il bilancio relativo al triennio 2024-2026;

-  la deliberazione n.  85 del  28/12/2023 con la quale la Giunta comunale,  in relazione a quanto  
disposto dall'art. 107 e 169 , del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha approvato il programma gestionale 
contenente l'individuazione dei capitoli di bilancio affidati alla gestione amministrativo-finanziaria  
del sottoscritto per l'anno 2024 ed ha assegnato le risorse finanziarie ivi indicate;

Visto il  Regolamento  di esecuzione di lavori , forniture e servizi di questo Ente approvato con 
delibera di C.C. n. 98 del 20/12/2007 che, ai sensi dell'art.  13 comma 4 lett. f), prescinde dalla richiesta di 
più preventivi o nel caso di nota specialità del bene d’acquisire oppure quando l’importo della spesa non 
superi l’ammontare di € 20.000,00 con esclusione dell’IVA  che prevede l’affidamento diretto;

Vista la determinazione n. 55 del 07/03/2024 con la quale s’impegnavano le somme necessarie per le 
verifiche periodiche e le manutenzioni degli ascensori e degli elevatori degli edifici comunali;

Considerato che il seguente impegno risulta insufficiente per far fronte al ripristino delle condizioni di 
sicurezza dell’ascensore della sede comunale in quanto è emersa la necessità di sostituire anche 1 batteria da 
12V 7,2Ah per allarme e telesoccorso,  si rende necessario, con la presente,  integrarlo come segue:

-  € 50,87 su impegno n.  352/1/2024 relativo al  cap. 330 “Spese per la gestione e conservazione del 
patrimonio disponibile” Miss.01, Prg. 05, Tit. 1, Art. 00 ;

Visto il  D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 per la parte residuale a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 
50/2016;

Visto il D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016, modificato dal D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 e s.m.i.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti e degli Appalti;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 107, comma 3°, del TUEL sulla base del quale spettano ai Responsabili/Dirigenti gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;



Ritenuto dover procedere con il presente atto in quanto trattasi di atto di gestione e pertanto di competenza 
del Responsabile del Servizio; 

Dato atto che lo scrivente Responsabile gestionale sottoscrivendo la presente determinazione attesta anche:

 la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL., 
sulla base di istruttoria svolta dal responsabile di procedimento Geom. Tania Ravaioli;

 non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni di conflitto di interesse per l’eventuale 
necessità di astensione ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, in ordine all’affidamento in oggetto;

                 D E T E R M I N A
1) Di integrare per la seguente somma, il seguente impegno di spesa, a favore della ditta “OREM Spa” Via 
Livenza 7 Spoltore (Pe) P.I. 00146220686  ( CIG B192C5BE87 ):
- € 50,87 su impegno n. 352/1/2024 relativo al  cap. 330 “Spese per la gestione e conservazione del 
patrimonio disponibile” Miss.01, Prg. 05, Tit. 1, Art. 00 ;

2) Di dare atto che la spesa è esigibile nel 2024.

La presente determinazione:
[ X ] comportando impegno di spesa/prenotazioni di impegno viene trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
51, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
[  ] diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto;
[    ] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finan­
ziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
[  X ] ha immediata esecuzione;
[  X ] viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

IL VICARIO DEL RESPONSABILE
LUCIA DIGNANI

            Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993


